
Asociaţia Naţională a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

 

HOTĂRÂRE 

pentru acordarea calificativelor de verificare a evaluatorilor autorizați care au fost 

inspectați în cursul trimestrului  al II-lea 2023 și aplicarea măsurilor corective 

corespunzătoare 

 

 Având în vedere Referatul Comisiei de verificare și monitorizare aprobat pe cale 

electronică în luna iulie 2023, 

 În temeiul art. 5 alin. (2) din Ordonanţa Guvernului nr. 24/2011 privind unele măsuri 

în domeniul evaluării bunurilor, aprobată cu modificări prin Legea nr. 99/2013, cu modificările 

şi completările ulterioare și al art. 21 din Procedura de verificare și monitorizare a calităţii 

activităţii de evaluare, aprobată prin Hotărârea Consiliului director nr. 89/2020,  

Consiliul director al Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. – Se acordă calificativele de verificare a evaluatorilor autorizați care au fost 

inspectați în cursul trimestrului al II-lea 2023, precum și măsurile corective profesionale, 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – (1) Măsura corectivă profesională aplicată în cazul obținerii calificativului C 

constă în efectuarea a 8 ore de pregătire profesională suplimentară de către membrii titulari 

inspectați, respectiv de către membrii titulari care își desfășoară activitatea de evaluare ca 

angajat sau colaborator exclusiv al membrilor corporativi care au făcut obiectul inspecției.  

(2) Măsura corectivă profesională aplicată în cazul obținerii calificativului D constă în 

efectuarea a 16 ore de pregătire profesională suplimentară de către membrii titulari inspectați, 

respectiv de către membrii titulari care își desfășoară activitatea de evaluare ca angajat sau 

colaborator exclusiv al membrilor corporativi care au făcut obiectul inspecției. 

Art. 3. – Calificativele de verificare și măsurile corective profesionale vor fi 

comunicate individual membrilor corporativi/titulari care au făcut obiectul inspecției. 

Art. 4. – Prezenta hotărâre se publică în Buletinul informativ şi pe pagina web a 

Asociaţiei și intră în vigoare la data publicării pe pagina web. 

 

Preşedintele Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi din România 

Radu Călin Timbuș 

 

 

 

 

 

                     

Data: 13 iulie 2023 

Nr. 41 



Anexa la HCD nr. 41/2023 

 

Lista calificativelor de verificare a evaluatorilor autorizați, care au fost inspectați în 

cursul trimestrului al II-lea 2023 

 

NR. 

CRT. 

MEMBRU 

CORPORATIV / 

TITULAR INSPECTAT 

   

OBSERVAȚII 

1.  STANESCU LIGIA     

2.  ZABARI ANDREEA     

3.  CRUDU IOANA     

4.  STAVAROIU SABIN     

5.  MALACEA ENIKO     

6.  
ALCOR EVALUARE SI 
CONSULTANTA SRL 

    

7.  NEDELCU GHEORGHE      

8.  POP IOAN     

9.  VULPOIU GENOVICA     

10.  OPTIM EVAL PLUS SRL     

11.  
PATRICK CONSULT 
EXPERT SRL 

  
 

 

12.  
PETRESCU RALUCA 
GABRIELA 

    

13.  
FD CAPITAL 
MANAGEMENT SRL 

    

14.  BUN PETRU OVIDIU     

15.  TUFAROIU MARCEL     

16.  FRACEA FLORENTINA     

17.  ANTON GABRIEL MIHAI     

18.  
MANDACHE SORINA 
ALEXA 

    

19.  SASU NICOLAE     

20.  EVALTOPO MAP SRL     

21.  KONCRET SRL     

22.  
DELIU ANCA CRISTINA 
(de verificat nota de 
inspectie) 

    

23.  TAMBA AUREL     

24.  STANCA DORIN MARCEL     

25.  PST APPRAISAL SRL     

26.  QUANTUM SATIS SRL     

27.  EVALTAS PLUS SRL     

28.  MOGA SERGIU MARCEL     

29.  STUPAR EMMA DANIELA     

30.  MIHU FLORIAN     

31.  ROBU DORUT     

32.  ANGHEL GIANINA LIANA     

33.  BRUSTUR LOREDANA     



NR. 

CRT. 

MEMBRU 

CORPORATIV / 

TITULAR INSPECTAT 

   

OBSERVAȚII 

34.  GHEORGHE NICULAE     

35.  NICA DANIELA     

36.  
ROSCA MOLDOVAN 
CONSTANTIN 

    

37.  POPOVICI FLORIN     

38.  CODAN & EVAL 2008 SRL     

39.  DIACONU NICOLETA     

40.  
RIMBOI LAURENTIU 
VICENTIU 

    

41.  MOTOONU MIOARA     

42.  MUSTEA DOREL STEFAN     

43.  ACTLEX SRL     

44.  CIGLENEAN STELIAN     

45.  GRADINARIU MARIAN     

46.  
MARCU DUSAN GELU 
VICTOR 

    

47.  TIMOFEIOV SIMION     

48.  POPA RADUCU     

49.  OPREA DORIN     

50.  
NEGOITA IULIAN 
CRISTIAN 

    

51.  MOCANU GHEORGHE     

52.  MARTIN DAN     

53.  OLOSUTEAN ANDREI     

54.  BIGIOI ADRIAN DORU     

55.  
CONSTANTIN CORNELIU 
TIBERIUS 

    

56.  
MILOTOI ALEXANDRA 
MIRUNA 

    

57.  ANTOHI AUREL     

58.  
BADEA CARMEN 
LUMINITA 

    

59.  DARIE GURLEA LILIANA     

60.  
CIORTEA DUNICA 
CORNELIA 

    

61.  MITRU MARIUS     

62.  ZSEMLYE OSCAR     

63.  
OLARIU CONSTANTIN 
ILIE 

    

64.  BOGDAN RAMONA     

65.  PAPUC MARIAN     

66.  GORGOI STELIAN     

67.  DRINCEANU LUCIAN     

68.  RAUS MIRELA     

69.  ENACHE ION     



NR. 

CRT. 

MEMBRU 

CORPORATIV / 

TITULAR INSPECTAT 

   

OBSERVAȚII 

70.  
VASIU GABRIELA 
EUGENIA 

    

 

* Calificativele de verificare și măsurile corective profesionale se comunică individual. 

 

 

 

 

 


